obtinuit questores^b creari in-
differenter tā patricios q̄ ple-
beiosⁱ. ingressus est eīn et q̄si
primordiū gerēdoꝝ honorū
fīnieꝝ in senatu dicēde. ex his
sicut diximus qđam sunt q̄ cā-
didi p̄ incipit dicebant. qđoꝝ
legēdis libus et
iñ trāt̄ illūstres.
vt h. t. s. d. ou. iu.
l. i. g. r. q̄ v̄ dixi-
m^m. t. s. deinde cuz
erariū. s. s. o. d.
xix hūc vitim nō
esse illūstre.

¶ Ingressus i.
cē q̄storiē est igreſ
fus sue adit⁹ ad

C De officio p̄toris. **C** Ulpi.
Titu. xiiij.
Hud filiū
fa. pretore
pater eius
manumit-
tere! p̄t.

Cip̄al⁹.

Sed etiā ipm^m apud le
Semancipari vel in ado
ptionē dari placet.

Checler dividit in tres partes. Primo ponitur thema. Secundo elicetur ex eo tres que

cuso enuntiis ex corris que
stiones s3 glo. Tertio iura in
creato a poplo extenduntur ad
creatū ab imperatore. scđa ibi:
sed nichil ei. tertia ibi: qđ. Et
breuiter hoc intēdit. Propter
publicā vtilitatē et cōem erro
rē pietura seruo decreta eum
pretorē efficit; gesta tenet: et
seruū in libertate deducit. Et
hec sunt vera in pretore crea
to a populo ro. multomagis
si ab imperatore. hoc. d. fm
Guil. Bar. **G**ulianus.

Barbatus philippus
cuz seruus fucitius eet
vi. Itē nō h̄ q̄n⁹
obtinet rice dūo-

rome p̄turā petuit: et p̄tor de-signatus est: sed nichil ei ser-
tū. sic. C. d. adop.
si cōsul. ar. contra
J. de paci. si plu-
res. Tercium

Barbarius tria queruntur in hac lege. Primum an barbarius quod preturam petit fuerit pector. Secundo an ea que gesuit seruunt. Tertio an libertatem fuerit consecutus: pince non rindet sibi quosdam. secunde sic. ut tertia si fuerit dices exponendo litteram.

Designatus et quomodo hoc fuit cum in legem iul. ambitus comisit. ut C. de epis. et cle. l. si quibus Rn. fieri non debuit: factum tamen tenuit. Id est in eo quod symoniacae ordinata.

De officio p̄toris.

Emō nō et ipse ordine et dignitatē hz. ar. T. q. ap. st. l. i. h. bi-
misse or. dūd. hz. quodſā. s. Jo. dixit q. publice pētēt q. licuit. vt
dīnāt. T. d. pol. l. i. h. i. T. d. admī. tu. l. nō exīstom. Sacerdotiū
ordīnē tamē. c. patus datur mūto tñm. vt. d. l. de epis. a. cleri. si
et digni-
quēp. Tu dic melius q. hoc fuit rōme vbi non hz locū
ter lūis de ambi

uitutem obstitisse ait p̄opo,
quasi pretor nō fuerit: at quin
verū est pretura eū functū: et
tū videam⁹ si seruus q̄dīu la-
tuit⁹ dignitate p̄toria funct⁹
sit. Quid dicem⁹ an que di-
xit⁹ q̄ decrevit⁹ nulli⁹ fore mo-
mentis: an fore ppter virtutatē
eoz q̄ apud eū egerint vel le-
ge⁹ vel quo alto iure⁹. Et ve-
rū puto nichil eoz reprobari:
hoc enī humanius est. Cum
etiā potuit popul⁹ ro. seruol⁹
decernere hāc potestatē. S̄z
et si scisset seruui esse: liberum
efficeret⁹. Qd̄ ius multoma-
gis⁹ in imperatore obseruan-
dum⁹ est. I dem.
Pretor nec tutor⁹ nec
specialē iudicē ipse se
dare potest⁹.
Contra officio prefecti vi-
gilum. Titu. xiii.
Hec lex primo ponit qua-
liter p̄fecti vigilū in principio

En officio prefecti vi-
gilum. **L**itu. xiii.

CHe clex primo ponit qua-
liter pfecti vigilū in principio

Error. *l. i. s. i. t. C. de leste. l. i. q. Et nō dicitur circa rat-
eris fa-
ctius. *l. i. s. i. t. C. de resto. l. i. q. Et ad macedo. l. i. q. Item non quod bene ge-
stis est nō dicitur alio evētu resuscitari. s. i. t. C. de admi- tu-
to. l. i. s. i. t. C. de actus prius. l. i. s. i. t. C. de si. et. l. i. q. T. debo. aut. i. i. pof. l. i. non er pecunia. s. i. t. C. de reb. eo. q
sub tul. l. i. arg. cōtra. l. i. de nego. gest. l. qui aliena. s. i. q. q
sed ibi non fuerat legitimate factum.**

Hagni ¹ Humanus est, q. d. de iure lictio aliud est. Et sic no. q. ben. mitas prefertur rigori. vt. I. de pacis, maiores rem. I. C. de iudi. placuit.

Seruo, etia existente in seruitute si voluissest. s. tolere legillia que constitut seruū non posse frui dignitate, in **E**ffecit*s*. i. efficiere potuissest. ut credimus q. fecisset potius q. dignitate eriperet. Sed an hoc casu an-

De officio pfecti vigilū. fol. xxv.

Signorauit fuerit liber. dic q̄ sc̄ne oēs decipianf. vt. C.
de lati. li. sol. S̄ qd si dñi. Iz hec l̄a obfcire gr̄afat.
n (Multomagis. immo perinde debuit dicere. vt. C.
de adop. l. iij. in si. sed ideo dixi qz facilius cōsentit so-
lus p̄nceps in manumittendo vel aliud faciendo q̄

fuerūt inuerti et creati et a quo.
scđo dicit qđ sit eorū officiū et
circa qđ habeat iurisdictionē. et
hoc dicit tot⁹ textus. secunda
in l. iii. ibi cognoscit. **Pau.**

As' agebant etiā nocturni dicti sunt. Internuentebant non nunq' z ediles' z tribuni plebis. Erat autē familia publica circa portas z muros disposita; vñ et si opus eēt vocabat'. Fuerāt z priuata familie q' incēdia vel mercede vñ ḡra extinguerēt. Deinde diuinus angustus maluit p' se huic rei consuli.

Duribus uno die incēdiis exportis.

Pudvetu
stiores in-
cendijs ar-
cēdis triū
uirī perāt
qui ab eo
q' excubi-

Ipianus.

Paulus.

intelligantur. ve
rū est quo ad p-
tectionē xt. C. de quadri prescrip. l. si. in prin.

Pretor, tutorem, ut, de tu, et cu, da, ab his, l. iiii, et
J. de offi, pref. l. v.
Quod dare potest sed cur see in emacipatione, ut, s. e. l. iiij, q
est, sed illud honor est, ut insti, p. quas pso, no, acq, s
hoc quoque, s. xvi, in de tutela est omnia, s. suscep, s. d

Tunc in h. l. p. Secundus.
Pudicis vetustiores, tristiniri, forte qz qlibet eoz.

Mtribus perat q custodia ignis habebant.
¶ **E**rcubias.i.nocturnas vigiliae.

Ediles. sic dicti q[uo]d cura editi habebat et edendorum alia-
lisi ut sanare derelicitur: ut dicitur? Ideo editi edidit. I[ustus] i[ustitia] d[omi]ni t[er]ram

v Clocabat qr illa familia vocabat hōes vocib⁹ et cornib⁹ vt irent ad extinguendum ignem.

4,1.

Digitized by srujanika@gmail.com

Liber primus

Dam salutē cesarē de seipso loquuntur impator in Itia
v. **C** Spectabili. qd hic dicit p̄fundit (psona.
pla. qd dicit p̄fectū vigiliū nō esse spectabiliē rōne subdi-
ta: qd in codice ponitur post p̄fidei qui est clarissim⁹. vt
C. de p̄ua. car. l.i. sed certe hic iter spectabiles ponit. er-
go ē spectabilis.

et hic expresse dicit. qd quā est spe-
ctabiliē cum nec magistrat⁹ sit. vt
S. d. ou. iur. l.ij. qd
et hec oīa. que est
p̄ra. R. duplē
est p̄fect⁹ vigiliū.
vnus qd est cesar⁹
p̄perio s̄titut⁹ et
de eo h̄ dicit et est
spectabilis. est et
alius qd perat an-
tiquo tēpore ex-
cubiliis nōdū sibi
collata dignitate
p̄ncipē. ille nō
erat magistrat⁹.

e. **C** harib⁹. mo-
dice puniēdo: vt
subiicit. non capi-
tali: vt dixi. Acc.
d. **C** persona sit.
pone de hoc ex-
plū. vi. l.ij. l. si. ut
in qualibet capi-
tali cā est idēz vt
nō cognoscat. vt
C. eo. l.i.

e. **C** plerūq; im-
mo semp cō cul-
pa. vt. l. de peri. et
cōmo. rei vēdi. l.
si vēdita. qd est S.
Solu. illa ḡnali-
tas est cū hoc tē-
peramēto intelli-
genda.

f. **C** In insulis. l.

In sala
proprie
qd sit.

domibus. et ponit
tur ipsoē nomine
isule. pp̄p̄ autē
significat terram
sq̄ circūlitā. vt
lī. de re. diui. qd
insula. Accur.

g. **C** De suis. itē
de liber⁹ h̄ri p̄t.
vt. C. d. abo. falla-
citer. qd si inge-
nuoz. et l. d. qd. qd
L. vnius. qd. testes.
et p̄t hic distingui/ vt dicimus. l. loca. l. dñs horreoz.

h. **C** Coerrare. i. freq̄nter ire qd errando: vt nō tenest
viā rectā: vt sic citu capiat aliquē malefaciēt vel dic
coerare. i. frequēter p̄cipere a cō: qd est simul. et sic de-
notat frequētā et hero heri. i. p̄cipio p̄cipio: et desce-
dit ab hero. i. dñs. vt. l. ad le. aquil. l. itē mela. qd legis. qd

solet precipere. et sic scribit p̄ ynlī r̄ hec dictio coerare.

i. **C** Dolabris. gen⁹ armop. k. **C** Jubetur. s. a. lege.

l. **C** Admonere. scilicet p̄fectorum vigiliū.

m. **C** Aduersus capsarios. als d̄f capsari⁹ qd libros por-

tar. vt. l. de manu. ynl. l. s. collectaneus. in pun.

n. **C** Derede. cō sit,

sutura vel a dño

balnei: vel ab eo

qui se lauau.

o. **C** Constitut⁹.

p̄fectus. Accur.

p. **C** Fraudulen-

ter. quis facit qd

ali⁹ surripiat ve-

stimenta.

I Mpatores. **C** lpianus.

I tonin⁹ iunctio rusino pre-

fectori vigilū ita rescriperunt:

I nsularios. qd eos qd negligē

ter ignē habuerūt apd se p̄t

fustibus et flagellis cedi iube-